
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº   331/2013. 

EMENTA:     Homologa “Ad referendum” do CEPE, Relatório Fi-

nal do Concurso Público de Provas e Títulos para a 

Classe A de Professor Auxiliar - Nível 01, para a 

Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Univer-

sidade.                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e considerando a urgência do as-

sunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.015288/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referendum” 

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do Concurso Público de Provas 

e Títulos para a Classe A de Professor Auxiliar - Nível 01, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada 

desta Universidade, em Regime de Trabalho de 20 (vinte) horas Semanais, na Matéria: Direito, o qual 

apresentou como resultado final a candidata aprovada e classificada em 1º lugar ANABEL GUEDES 

PESSOA NOLASCO, com média final igual a 7,94 (sete inteiros vírgula noventa e quatro centésimos); 

2º lugar FILIPE LIMA SILVA, com média final igual a 7,47 (sete inteiros vírgula quarenta e sete cen-

tésimos) e em 3º lugar IRIS FERNANDA SOUTO MAIOR, com média final igual a 7,09 (sete inteiros 

vírgula zero nove centésimos);  os candidatos inscritos e eliminados: ANDRÉ PAULO CRUZ BAR-

ROS; LEONARDO BRASIL MENDES; MARIA IVA DE SOUSA VIEIRA e WILLIAN DE CAR-

VALHO FERREIRA LIMA JÚNIOR, por obterem  nota inferior a 7,0 (sete inteiros),  e ainda os can-

didatos inscritos e desistentes: ALANA RAMOS ARAÚJO; CIANI SUELI DAS NEVES; GABRIELA 

REIS FEITOSA BATISTA; HENRIQUE JOHN PEREIRA NEVES; JOSÉ CARLOS DE SOUZA 

NASCIMENTO; OSVALDO DE FREITAS TEIXEIRA e SILVIO DE ALBUQUERQUE SANTOS, 

conforme consta do Processo acima mencionado. 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 30 de agosto de  2013. 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA  

= PRESIDENTE = 


